
 

 
 

Södermalms stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 10/2024 
 

2024-10-17 

§ 21 
Remiss av Motion om att införa Samordnare krisstöd i 
beredskap (SKiB), KS 2024/607  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/607 
SÖD 2024/709 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Motionärerna Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén (båda L) föreslår att 
samordningsfunktionen samordnare krisstöd i beredskap (SKiB) ska 
införas i staden. 
 
Förvaltningen anser att stadens arbete med att ge krisstöd vid 
särskilda händelser är god. Enligt stadens modell är det initialt 
socialjouren och därefter stadsdelsförvaltningarna som ansvarar för 
krisstödet. Förvaltningen ser väsentliga skillnader mellan 
Stockholms stad och Malmö stad. Förvaltningen menar att 
nuvarande säkerhetsarbete i Stockholms stad är adekvat och 
bedömer inte att den finns behov av ytterligare beslut eller 
samordning som den föreslagna funktionen SKiB skulle ansvara 
för. Krishanteringen vägleds idag av principerna om ansvar, närhet 
och likhet. Det finns krisledningsorganisation med tillhörande 
krisledningsplan lokalt och tjänstgörande direktör eller vd finns 
alltid i tjänst. På central nivå har staden alltid stadsdirektör, 
tjänsteperson i beredskap (TiB) och kommunikatör i beredskap 
(KiB) i tjänst. Vid en större kris kan den centrala 
krisledningsorganisationen (CKL) aktiveras. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt det. 
 
Johan Lisspers (L) anmälde ett förslag till beslut (Bilaga) och 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 
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Reservationer 
Johan Lisspers (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget förslag till beslut. 
  
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2024/709-2 (Godkänd - R 1) Svar på remiss 
 SÖD 2024/709-1.1 Motion om att införa Samordnare 

krisstöd i beredskap (SKiB) 
 



Södermalms stadsdelsnämnd 
  

Ärende 21 
  

Remiss av Motion om att införa 
Samordnare krisstöd i beredskap 
(SKiB) 
 
Johan Lisspers (L) 

 
Förslag till beslut 
 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Att nämnden i sitt remissvar bifaller motionen 
3. Att därutöver anföra följande 

 
I sitt tjänsteutlåtande skriver stadsdelsförvaltningen att beredskapen är god och fungerat väl 
vid tidigare kriser samt att de organisatoriska skillnader som föreligger mellan Malmö och 
Stockholm är av sådan art att det inte motiverar ett införande av modellen. 
 
Liberalerna instämmer att det till synes fungerat väl med krissamordningen vi de tillfällen 
som rapporterats till just Södermalms stadsdelsnämnd, något förvaltningen ska ha beröm för. 
Det bortser dock inte från det faktum och det till synes uppenbara att så inte är fallet i hela 
Stockholm stad. Vi minns alla explosionerna i Hässelby under förra året, vilket pekar på ett 
behov. Ett införande av SKiB skulle dessutom medföra en extra robusthet även i de stadsdelar 
där krisberedskapen till dags dato fungerat väl. 
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